PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА  И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минстрой Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, а/я 93, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-75-26,  е-mail: minstroy@r-19.ru
ПРИКАЗ
	03 июля 2017 г.
	г. Абакан
	№ 090-267-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТ 02.06.2017 № 090-238-П

«О КОНКУРСЕ НА ФОРМИРОВАНИЕ  КАДРОВОГО РЕЗЕРВА»
В соответствии со ст. 64 Федерального Закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», постановлением Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия от 03.11.2011 № 61-ПП «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Хакасия и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Республики Хакасия», в целях совершенствования деятельности по подбору и расстановке государственных гражданских служащих Минстроя Хакасии, приказываю:
1. Продлить срок приема документов на конкурс по формированию кадрового резерва Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия для замещения должностей государственной гражданской службы, относящихся к ведущей группе должностей категории «специалисты» до 28 июля 2017 года.
2. Утвердить текст объявления о приеме документов для участия в конкурсе на включение в кадровый резерв Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

3. Отделу управления и реализации полномочий в сфере строительства и ЖКХ (Чехошвили А.И.) в срок до 6 июля 2017 года обеспечить размещение объявления о продлении срока по приему документов для участия в конкурсе и необходимой информации в государственной информационной системе в области государственной службы, официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия в разделе Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, а также на сайте Минстроя Хакасии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Министра                                                                                                      В.А. Келин
Приложение
к приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Хакасия
от «03» июля 2017  года

№ 090-267-п
Текст объявления о приеме документов для участия в конкурсе на формирование кадрового резерва Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия
«Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия объявляет конкурс на формирование кадрового резерва Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия для замещения должностей государственной гражданской службы, относящихся к ведущей группе должностей категории «специалисты» в отделе коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства и отделе управления и реализации полномочий в сфере строительства и ЖКХ.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации.
Квалификационные требования для кандидатов на ведущую группу должностей категории «специалисты» в отделе коммунальной инфраструктуры:
1) - наличие высшего профессионального образования по специальностям: «инженер – электрик», «инженер-теплоэнергетик», «инженер-строитель»;
 2) стаж не менее двух лет государственной гражданской службы (государственной службы иных видов) или стаж работы по специальности не менее четырех лет;

3) профессиональные знания Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений Правительства Российской Федерации; иных нормативных актов Российской Федерации и Республики Хакасия и служебных документов, регулирующих соответствующую сферу деятельности применительно к исполнению конкретных должностных обязанностей; основ управления и организации труда; процесса прохождения гражданской службы; норм делового общения; служебного распорядка Минстроя Хакасии; порядка работы со служебной информацией; основ делопроизводства; правил охраны труда и пожарной безопасности; форм и методов работы с применением автоматизированных средств управления; аппаратного и программного обеспечения; возможностей и особенностей применения современных ИКТ в государственных органах, включая использование возможностей межведомственного документооборота; общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности.
4) профессиональные навыки работы в сфере, соответствующей направлению деятельности структурного подразделения, обеспечения выполнения поставленных руководством задач, эффективного планирования служебного времени, анализа и прогнозирования деятельности в порученной сфере, использования опыта и мнения коллег, подготовки деловой корреспонденции и актов Минстроя Хакасии; пользования современной оргтехникой и программными продуктами, работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера, с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе с сетью Интернет, в операционной системе, в текстовом редакторе, с электронными таблицами, с базами данных, подготовки презентаций, использования графических объектов в электронных документах, управления электронной почтой.
Изъявившие желание участвовать в конкурсе представляют в отдел управления и реализации полномочий в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства следующие документы:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р, с приложением фотографии форматом 3 x 4;

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность;

- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

д) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению по учетной форме № 001-ГС/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. № 984-н.
Условия прохождения гражданской службы устанавливаются в соответствии с должностными регламентами и служебными контрактами.
Начало приема заявок на участие в конкурсе с прилагаемыми к ним документами – 6 июня 2017 года, 09 часов 00 мин. Окончание приема заявок – 28 июля 2017 года, 18 часов 00 минут.

Документы для участия в конкурсе принимаются по адресу: 655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, 18, каб. 203. Документы предоставляются лично.

Время приема документов: в рабочие дни (с понедельника по пятницу), с 09.00 до 18.00 часов по местному времени (перерыв: с 13.00 часов до 14.00 часов).

Срок подачи документов: в течение 21 дня со дня размещения настоящего объявления о приеме документов для участия в конкурсе в сети Интернет.

Предполагаемая дата проведения конкурса: поэтапно: 1 этап -  в период с 06 июня 2017 года по 28 июля 2017 года, 2 этап – в период с 1 августа 2017 года по 15 августа 2017 года, по адресу: 655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, 18. Конкурс будет проводиться в форме индивидуального собеседования. Примерная дата проведения собеседования – 16 августа 2017 года.
Справки по тел.: (3902) 22-77-39, 22-48-35.

Настоящее объявление размещено в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия в разделе Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, а также на сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия».